

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Progetto di Riqualificazione di un locale a piano terra da adibire a nuovo Centro Prelievi

COMMITTENTE: ASSSV Vergiate

Vergiate, 29/05/2020

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								
	<u>LAVORI A MISURA</u>								
1 1C.01.140.00 00 31/01/2020	<p>NOTA DI CONSULTAZIONE</p> <p>La rimozione dei serramenti in genere viene valutata in base alla loro luce (luce netta di passaggio delle porte e luce di foro della muratura per le finestre, essendo le misure più rilevabili dai disegni) ed il prezzo comprende e compensa lo smuramento dei telai o dei controtelai, i tagli, la cernita dei vari componenti, il carico e trasporto nell'ambito del cantiere e, per i manufatti non riutilizzabili, il carico e trasporto agli impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica autorizzata, con tutti gli oneri descritti in 1C.01.000</p> <p>Tutti gli altri manufatti in legno vengono computati in base alle loro effettive dimensioni.</p> <p>Per tutte le rimozioni sono comprese tutte le operazioni di smuratura e smontaggio, l'assistenza specialistica ove necessaria, i ponteggi e piani di lavoro interni, il taglio, la cernita di eventuali parti in vetro e materiali diversi da smaltire separatamente, la movimentazione in cantiere con qualsiasi mezzo manuale o meccanico, il carico e trasporto a deposito o discarica. Eventuali ponteggi esterni, se necessari e non esistenti, dovranno essere computati a parte.</p>								
	SOMMANO...					0,00	0,00	0,00	0,00
2 1C.28.000 18/10/2019	<p>NOTE DI CONSULTAZIONE</p> <p>Le assistenze e pose in opera murarie, le pose in opera specialistiche e comunque tutti gli interventi necessari per dare ogni singola opera compiuta perfettamente finita e funzionale in ogni sua parte, sono comprese in tutti i prezzi delle opere compiute del civile, delle urbanizzazioni e delle manutenzioni edili.</p> <p>Nei prezzi delle opere compiute degli impianti non sono comprese le assistenze e pose in opera murarie.</p> <p>Gli importi relativi devono essere computati adottando le sottoelencate percentuali, da applicare ai prezzi degli impianti al lordo del ribasso d'asta. Sono esclusi dai corrispettivi degli impianti elettrici, che concorrono a determinare l'ammontare delle assistenze murarie, le seguenti prestazioni: i corpi illuminanti, le apparecchiature inserite nei quadri o armadi, gli apparecchi di telecomunicazione e segnalazione, le apparecchiature di ripresa video e similari, i centralini e le apparecchiature da appoggiare a tavolo o pavimento.</p> <p>Concorrono a determinare l'ammontare delle assistenze murarie degli impianti meccanici i capitoli relativi alle tubazioni (1M.14 - 1M.15), ai canali (1M.09.120), agli allacciamenti (1M.11.200) e alle derivazioni per terminali (1M.10.130), mentre per i restanti capitoli la quota di assistenza muraria è già compresa nel prezzo della lavorazione.</p> <p>Le percentuali sono state definite per compensare tutte le assistenze murarie, la predisposizione o formazione di passaggi, fori, tracce, scassi, staffaggi, movimentazioni, ecc., e comunque ogni e qualsiasi attività che l'impresa debba prestare per rendere possibile il completamento degli impianti in ogni loro parte e la loro messa in funzione, senza ulteriori costi per la Committente, con esclusione della formazione dei basamenti dei macchinari.</p>								
	SOMMANO...					0,00	0,00	0,00	0,00
3 1C.01.030.00 10.c	Demolizione di muratura in blocchi di calcestruzzo, laterizi forati, totale o parziale, entro e fuori terra, a qualsiasi altezza, con relativi intonaci e rivestimenti, con l'impiego di								
	A RIPORTARE								

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								
27/09/2019	attrezzature meccaniche adeguate alla dimensione della demolizione, compreso ogni intervento manuale, per tagli di murature, aperture vani porte e finestre, fori passanti, sottomurazioni e qualsiasi altro scopo. Compresa la movimentazione con qualsiasi mezzo manuale o meccanico nell'ambito del cantiere, il carico ed il trasporto alle discariche autorizzate. Esclusi gli oneri di smaltimento. Per ogni intervento con volume: - da 0,051 a 0,500 m ³ Tramezzi verso ambulatori (vuoto per piene compreso serramento fisso in legno e vetro singolo) *(lung.=3,09+3,16) Tramezzo su pilastro		1,00	6,25	0,110	3,480	2,39		
			1,00	0,35	0,110	3,480	0,13		
	SOMMANO...	m ³					2,52	137,87	347,43
4 1C.01.100.00 10.a 27/09/2019	Demolizione di pavimenti interni, comprese le opere provvisorie di protezione, la movimentazione con qualsiasi mezzo delle macerie nell'ambito del cantiere; la cernita, pulizia ed accatastamento del materiale di recupero; il carico e trasporto delle macerie agli impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Esclusi gli oneri di smaltimento: - in piastrelle di cemento, ceramica, cotto, con relativa malta di allettamento Pavimentazione in ceramica (AREA GRAFICA)		14,00	1,00	1,000	1,000	14,00		
	SOMMANO...	m ²					14,00	10,15	142,10
5 1C.01.100.00 20.a 27/09/2019	Demolizione di massetti e/o sottofondi di pavimenti interni. Comprese le opere provvisorie di protezione, il carico, trasporto ed accatastamento delle macerie nell'ambito del cantiere con qualsiasi mezzo; il carico e trasporto agli impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Esclusi gli oneri di smaltimento - spessore fino a 4 cm. Sottofondo pavimento (AREA GRAFICA)		14,00	1,00	1,000	1,000	14,00		
	SOMMANO...	m ²					14,00	7,08	99,12
6 1C.01.100.00 20.b 27/09/2019	Demolizione di massetti e/o sottofondi di pavimenti interni. Comprese le opere provvisorie di protezione, il carico, trasporto ed accatastamento delle macerie nell'ambito del cantiere con qualsiasi mezzo; il carico e trasporto agli impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Esclusi gli oneri di smaltimento - per ogni cm in più, da 4,1 a 7,0 cm Sottofondo pavimento (AREA GRAFICA)		14,00	3,00	1,000	1,000	42,00		
	SOMMANO...	m ² x cm					42,00	1,51	63,42
7 1C.01.100.00 20.c 27/09/2019	Demolizione di massetti e/o sottofondi di pavimenti interni. Comprese le opere provvisorie di protezione, il carico, trasporto ed accatastamento delle macerie nell'ambito del cantiere con qualsiasi mezzo; il carico e trasporto agli impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Esclusi gli oneri di smaltimento - per ogni cm in più, da 7,1 cm Sottofondo pavimento (AREA GRAFICA)		14,00	1,00	1,000	1,000	14,00		
	SOMMANO...	m ² x cm					14,00	1,27	17,78
8 1C.01.130.00 10.c 18/10/2019	Rimozione di lastre in pietra naturale o artificiale. Compresi e compensati: il carico, trasporto ed accatastamento nell'ambito del cantiere ; la cernita, pulizia e stoccaggio del materiale riutilizzabile; il carico e trasporto delle macerie agli impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Esclusi gli oneri di smaltimento: - davanti,								
	A RIPORTARE								669,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								669,85
	contorni di porte e finestre Soglie e Davanzli Soglie e Davanzli		2,00	1,00	1,000	1,000	2,00		
	SOMMANO...	m					2,00	8,23	16,46
9 1C.01.120.00 20.b 27/09/2019	Rimozione di zoccolini, da supporti che vengono conservati, compresi: le opere di protezione, la cernita e pulizia del materiale riutilizzabili; il carico, trasporto ed accatastamento delle macerie nell'ambito del cantiere; il carico, trasporto agli impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Esclusi gli oneri di smaltimento: - in legno, vinilici incollati o chiodati. Zoccolino in legno (Perimetro Grafico)		1,00	31,56	1,000	1,000	31,56		
	SOMMANO...	m					31,56	0,66	20,83
10 1C.01.150.00 10.b 27/09/2019	Rimozione di serramenti interni ed esterni in ferro o leghe, pareti mobili, impennate e simili di qualunque forma e dimensione, inclusi falsi telai, telai, imbotti, mostre: - con abbassamento, separazione dei vetri, carico, trasporto ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Serramento fisso lato portico Ingresso lato portico Ingresso lato cortile interno		1,00	1,00	4,350	2,150	9,35		
			1,00	1,00	0,900	2,750	2,48		
			1,00	1,00	0,900	2,750	2,48		
	SOMMANO...	m ²					14,31	13,34	190,90
11 1C.01.140.00 10.b 27/09/2019	Rimozione di serramenti in legno interni ed esterni, impennate e simili, di qualunque forma e dimensione, incluse mostre, controtelai, imbotti ecc. compresa la movimentazione in cantiere con qualsiasi mezzo, il carico ed il trasporto a deposito o alle discariche autorizzate:- con cernita di vetri e legno, carico e trasporto ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica; esclusi gli oneri di smaltimento. Finestra lato cortile interno		1,00	1,00	1,250	1,500	1,88		
	SOMMANO...	m ²					1,88	13,62	25,61
12 1C.01.150.00 10.b 18/10/2019	Rimozione di serramenti interni ed esterni in ferro o leghe, pareti mobili, impennate e simili di qualunque forma e dimensione, inclusi falsi telai, telai, imbotti, mostre: - con abbassamento, separazione dei vetri, carico, trasporto ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Rimozione finestra su parete verso il vecchio ambulatorio		1,00	3,00	1,000	1,200	3,60		
	SOMMANO...	m ²					3,60	13,34	48,02
13 1C.01.170.00 30.a 27/09/2019	Rimozione apparecchi di riscaldamento, di qualunque tipo e dimensione - con recupero e deposito nell'ambito del cantiere rimozione calorifero in ghisa modello tema (lato vecchio ambulatorio)						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	18,24	18,24
	Parziale LAVORI A MISURA euro								989,91
	----- ----- ----- -----								
	A RIPORTARE								989,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								4713,14
	<u>LAVORI A MISURA</u>								
20 1C.07.750.00 10 27/09/2019	Ripresa dell'intonaco ammalorato in corrispondenza di zoccolini rimossi o mancanti. Compresi: lo scrostamento delle parti deteriorate con abbassamento, carico e trasporto delle macerie ai centri di stoccaggio, di recupero o a discarica; la finitura con malta idonea; il maggior onere di mano d'opera per apprestamenti, preparazioni, raccordi. Esclusi oneri di smaltimento. Intonaco verso zoccolino		1,00	49,30	1,000	0,080	3,94		
	SOMMANO...	m					3,94	7,19	28,33
21 1C.08.250.00 10.b 10/02/2020	Massetto di pavimento realizzato con malta pronta ad asciugamento rapido ed a ritiro controllato, spessore 4 cm, idoneo alla posa di qualsiasi pavimento: - ad asciugamento veloce (5 giorni) Piano di posa per nuova pavimentazione in resina. Eseguito tenendo conto di realizzare le pendenze verso la piletta di scarico a filo pavimento + aumento del 50% per spessore 6 e pendenze (Area Grafica) Riempimento tracce e scassi impianti + aumento del 20% per spessore medio 6,5 (Area Grafica)		1,50	1,00	1,000	11,280	16,92		
	SOMMANO...	m ²	1,20	1,00	1,000	2,500	3,00	19,92	455,17
22 AP010 21/10/2019	F&P di pavimentazione in gres fine porcellanato colorato in massa - tinta tenue a scelta tra tre campioni da presentazre alla D.L. Schema di Posa: A correre - Formato 60x60cm - rettificato - Ingelivo - Durezza MOHS test 7 - Resistente all'abrasione profonda <=175 - Spessore mm9 - Resistenza allo scivolamento R10-A - Resistenza Chimica A-LA-HA - Resistenza alla fessione >=35N/mm2 - Assorbimento Acqua <=0,5% - Incollaggio con colla tipo KERAKOLL H40 NO LIMITS o similare colore grigio - stuccatura delle fughe con KERAKOLL FUGABELLA 0-5 o similare. Pavimenti in gres piastrelle 60x60 - (area grafica) + 10% per sfrido + 8% per scorta		1,00	1,18	1,000	63,050	74,40		
	SOMMANO...	m ^q					74,40	49,85	3 708,84
23 AP001 31/01/2020	Parete Cartongesso da 150mm - Parete a secco realizzata con doppia lastra da 12,5 mm per faccia, tipo Knauf GKB o similare, ed interposta armatura in profili metallici in lamiera di acciaio zincato Z140 da 0,6 mm di spessore, larghezza 75 mm, con rivestimento organico privo di cromo, per guide a pavimento e a soffitto e per montanti ad interasse di 60 cm, conformi alla norma UNI EN 14195. Pannello isolante lana minerale tipo Ecose o similare 80mm di spessore e densità di 25 kg/m ³ inserito nell'intercapedine. Compresi i fissaggi, la rasatura dei giunti con stucco conforme alla norma UNI EN 13963, l'applicazione su tutto il perimetro di nastro in polietilene espanso per desolidarizzare la parete dalla struttura portante, i piani di lavoro interni e l'assistenza muraria. Esecuzione fino a soffitto. Parete divisoria Smistamento Campioni - Locale Office Parete divisoria Smistamento - Prelievi		1,00	2,40	1,000	3,460	8,30		
	SOMMANO...	m ²	1,00	2,40	1,000	3,460	8,30	16,60	1 322,52
24 AP002 31/01/2020	Parete Cartongesso da 125mm - Parete a secco realizzata con doppia lastra da 12,5 mm per faccia, tipo Knauf GKB o similare, ed interposta armatura in profili metallici in lamiera di acciaio zincato Z140 da 0,6 mm di spessore,								
	A RIPORTARE								10'228,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								10'228,00
	larghezza 75 mm, con rivestimento organico privo di cromo, per guide a pavimento e a soffitto e per montanti ad interasse di 60 cm, conformi alla norma UNI EN 14195. Pannello isolante lana minerale tipo Ecoso o similare 80mm di spessore e densità di 25 kg/m ³ inserito nell'intercapedine. Compresi i fissaggi, la rasatura dei giunti con stucco conforme alla norma UNI EN 13963, l'applicazione su tutto il perimetro di nastro in polietilene espanso per desolidarizzare la parete dalla struttura portante, i piani di lavoro interni e l'assistenza muraria. Esecuzione fino a soffitto. Parete Reception Parete divisoria altri ambulatori		1,00 1,00	4,13 3,06	1,000 1,000	3,460 3,460	14,29 10,59		
	SOMMANO...	m ²					24,88	68,20	1'696,82
25 AP003 31/01/2020	Parete Cartongesso da 100mm - Parete a secco realizzata con doppia lastra da 12,5 mm per faccia, tipo Knauf GKB o similare, ed interposta armatura in profili metallici in lamiera di acciaio zincato Z140 da 0,6 mm di spessore, larghezza 50mm, con rivestimento organico privo di cromo, per guide a pavimento e a soffitto e per montanti ad interasse di 60 cm, conformi alla norma UNI EN 14195. Pannello isolante lana minerale tipo Ecoso o similare 50mm di spessore e densità di 25 kg/m ³ inserito nell'intercapedine. Compresi i fissaggi, la rasatura dei giunti con stucco conforme alla norma UNI EN 13963, l'applicazione su tutto il perimetro di nastro in polietilene espanso per desolidarizzare la parete dalla struttura portante, i piani di lavoro interni e l'assistenza muraria. Esecuzione fino a soffitto. Prete Office - Smistamento - Disimpegno		1,00	4,10	1,000	3,460	14,19		
	SOMMANO...	m ²					14,19	62,93	892,98
26 AP004 31/01/2020	Parete Cartongesso da 125 1 lato IDRO - Parete a secco realizzata con doppia lastra da 12,5 mm per faccia di cui 3 di tipo Knauf GKB o similare e 1 di tipo Knauf GKBI o similare per ambienti umidi, ed interposta armatura in profili metallici in lamiera di acciaio zincato Z140 da 0,6 mm di spessore, larghezza 75 mm, con rivestimento organico privo di cromo, per guide a pavimento e a soffitto e per montanti ad interasse di 60 cm, conformi alla norma UNI EN 14195. Pannello isolante lana minerale tipo Ecoso o similare 80mm di spessore e densità di 25 kg/m ³ inserito nell'intercapedine. Compresi i fissaggi, la rasatura dei giunti con stucco conforme alla norma UNI EN 13963, l'applicazione su tutto il perimetro di nastro in polietilene espanso per desolidarizzare la parete dalla struttura portante, i piani di lavoro interni e l'assistenza muraria. Esecuzione fino a soffitto. Parete WC - Corridoio - Prelievi Parete WC-Attesa		1,00 1,00	5,80 1,72	1,000 1,000	3,460 3,460	20,07 5,95		
	SOMMANO...	m ²					26,02	70,55	1'835,71
27 AP005 31/01/2020	Parete Cartongesso da 125 2 lati IDRO - Parete a secco realizzata con doppia lastra da 12,5 mm per faccia di cui 2 di tipo Knauf GKB o similare e 2 di tipo Knauf GKBI o similare per ambienti umidi, ed interposta armatura in profili metallici in lamiera di acciaio zincato Z140 da 0,6 mm di spessore, larghezza 75 mm, con rivestimento organico privo di cromo, per guide a pavimento e a soffitto e per montanti ad interasse di 60 cm, conformi alla norma UNI EN 14195. Pannello isolante lana minerale tipo Ecoso o similare 80mm di spessore e densità di 25 kg/m ³ inserito nell'intercapedine. Compresi i fissaggi, la rasatura dei giunti								
	A RIPORTARE								14'653,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
RIPORTO									14'653,51
28 AP006 31/12/2019	con stucco conforme alla norma UNI EN 13963, l'applicazione su tutto il perimetro di nastro in polietilene espanso per desolidarizzare la parete dalla struttura portante, i piani di lavoro interni e l'assistenza muraria. Esecuzione fino a soffitto. Parete divisoria WC	m²	1,00	1,60	1,000	3,460	5,54	72,89	403,81
	SOMMANO...						5,54		
29 AP007 31/01/2020	Parete Cartongesso da 100mm 1 lato IDRO - Parete a secco realizzata con doppia lastra da 12,5 mm per faccia di cui 3 di tipo Knauf GKB o similare e 1 di tipo Knauf GKBI o similare per ambienti umidi, ed interposta armatura in profili metallici in lamiera di acciaio zincato Z140 da 0,6 mm di spessore, larghezza 50mm, con rivestimento organico privo di cromo, per guide a pavimento e a soffitto e per montanti ad interasse di 60 cm, conformi alla norma UNI EN 14195. Pannello isolante lana minerale tipo Ecose o similare 50mm di spessore e densità di 25 kg/m³ inserito nell'intercapedine. Compresi i fissaggi, la rasatura dei giunti con stucco conforme alla norma UNI EN 13963, l'applicazione su tutto il perimetro di nastro in polietilene espanso per desolidarizzare la parete dalla struttura portante, i piani di lavoro interni e l'assistenza muraria. Esecuzione fino a soffitto. Parete divisoria WC-Prelievi *(lung.=1,6+,35)	m²	1,00	1,95		3,460	6,75	65,28	440,64
	SOMMANO...						6,75		
29 AP007 31/01/2020	Parete Cartongesso da 100mm 2 lati IDRO - Parete a secco realizzata con doppia lastra da 12,5 mm per faccia di cui 2 di tipo Knauf GKB o similare e 2 di tipo Knauf GKBI o similare per ambienti umidi, ed interposta armatura in profili metallici in lamiera di acciaio zincato Z140 da 0,6 mm di spessore, larghezza 50mm, con rivestimento organico privo di cromo, per guide a pavimento e a soffitto e per montanti ad interasse di 60 cm, conformi alla norma UNI EN 14195. Pannello isolante lana minerale tipo Ecose o similare 50mm di spessore e densità di 25 kg/m³ inserito nell'intercapedine. Compresi i fissaggi, la rasatura dei giunti con stucco conforme alla norma UNI EN 13963, l'applicazione su tutto il perimetro di nastro in polietilene espanso per desolidarizzare la parete dalla struttura portante, i piani di lavoro interni e l'assistenza muraria. Esecuzione fino a soffitto. Divisori tra antibagno e WC *(lung.=1,27+1,72)	m²	1,00	2,99	1,000	3,460	10,35	67,62	699,87
	SOMMANO...						10,35		
Parziale LAVORI A MISURA euro									11'484,69
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----									
A RIPORTARE									16'197,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								64'978,32
	<u>LAVORI A MISURA</u>								
38 1C.21.050.00 35.a 31/01/2020	Finestre e porte finestre ad anta ribalta, compresi falso telaio, meccanismo di manovra e movimentazione, maniglia tipo cremonese, dispositivo di sicurezza, guarnizione di tenuta in materiale indeformabile, gli accessori, i fermavetro per vetrate isolanti, la verniciatura a tre mani, trasparente od opaca (imprimitura, fondo e finitura), che potrà essere eseguita in stabilimento o comunque prima della posa in opera. Sono comprese altresì la posa in opera del falso telaio, tutte le prestazioni di assistenza muraria alla posa con le movimentazioni, la sigillatura tra falso telaio e telaio con nastro autoespandente, la pulizia finale e allontanamento dei materiali di risulta. Misurazione esterno telaio. Eseguite in legno massello di: - abete - valore serramento Uw <= 1,4 Finestra a due ante zona prelievi		1,00	1,00	1,250	1,500	1,88		
	SOMMANO...	m ²					1,88	523,63	984,42
39 1C.21.020.00 10.a 31/01/2020	Persiane a battente, ad una o più ante per finestra, spessore 54X80 mm, alette 55X12 mm, interasse 38 mm, munite di ferri robustissimi di sostegno; pilette ed occhioli; spagnolette con saliscendi e saltarelli; fermi superiori, fermi inferiori e ferma battente; verniciatura a tre mani, trasparente od opaca (imprimitura, fondo e finitura); compresa la posa in opera nonchè tutte le prestazioni di assistenza muraria, pulizia ed allontanamento dei materiali di risulta. Misura effettiva esterna telaio, in legno lamellare di: - abete/pino Persiane per Finestra F02 lato est		1,00	1,00	1,250	1,500	1,88		
	SOMMANO...	m ²					1,88	324,51	610,08
40 1C.22.250.00 10.b 31/01/2020	Serramenti in alluminio per finestre, portefinestre ad una o più ante, a vasistas o a bilico con o senza parti fisse, impennate, eseguiti con profilati estrusi in lega di alluminio isolati a taglio termico, anodizzazione e verniciatura spess. 50 micron, completi di ferramenta adeguata di movimento e chiusura, maniglie di alluminio, guarnizioni in EPDM o neoprene e fornitura dei controtelai. Sono comprese altresì la posa in opera del falso telaio, la sigillatura tra falso telaio e telaio con nastro autoespandente, tutte le assistenze murarie, i piani di lavoro interni, il montaggio, i fissaggi, gli accessori d'uso. Misurazione riferita all'imbotte esterno, o in mancanza al perimetro esterno visibile del serramento. I serramenti, completati con i vetri di cui al capitolo 1C.23 - Opere da vetraio, dovranno rispettare in materia di prestazione energetica, i requisiti minimi stabiliti con Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia VIII/5773 del 31 ottobre 2007 e s.m.i. Devono essere prodotte le documentazioni che certificano la rispondenza alle seguenti norme: Marcatura CE in conformità alla direttiva CEE 89/106; UNI EN 1026 - UNI EN 12207 classe 4 di permeabilità all'aria; UNI EN 1027 - UNI EN 12208 classe 9A di tenuta all'acqua; UNI EN 12211 - UNI EN 12210 classe C5 di resistenza al carico del vento. Dovranno inoltre essere certificati il potere fonoisolante minimo di 34 dB (ISO 717) e la prestazione termica minima del serramento completo di vetri, prevista dal D.g.R. n. 3868/2015 e s.m.i. Con apertura: - ad uno o più battenti - Vetrate tripla con doppio basso emissivo tipo 1C.23.190.0010.b Serramento PF02 U.S. lato est + supplemento 30% per esecuzione con maniglione antipanico		1,30	1,00	0,900	2,750	3,22		
	A RIPORTARE						3,22		66'572,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						3,22		66'572,82
	SOMMANO...	m ²					3,22	223,10	718,38
41 1C.22.250.00 10.h 31/01/2020	<p>Serramenti in alluminio per finestre, portefinestre ad una o più ante, a vasistas o a bilico con o senza parti fisse, impennate, eseguiti con profilati estrusi in lega di alluminio isolati a taglio termico, anodizzazione e verniciatura spess. 50 micron, completi di ferramenta adeguata di movimento e chiusura, maniglie di alluminio, guarnizioni in EPDM o neoprene e fornitura dei controtelai. Sono comprese altresì la posa in opera del falso telaio, la sigillatura tra falso telaio e telaio con nastro autoespandente, tutte le assistenze murarie, i piani di lavoro interni, il montaggio, i fissaggi, gli accessori d'uso. Misurazione riferita all'imbotte esterno, o in mancanza al perimetro esterno visibile del serramento.</p> <p>I serramenti, completati con i vetri di cui al capitolo 1C.23 - Opere da vetraio, dovranno rispettare in materia di prestazione energetica, i requisiti minimi stabiliti con Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia VIII/5773 del 31 ottobre 2007 e s.m.i.</p> <p>Devono essere prodotte le documentazioni che certificano la rispondenza alle seguenti norme: Marcatura CE in conformità alla direttiva CEE 89/106; UNI EN 1026 - UNI EN 12207 classe 4 di permeabilità all'aria; UNI EN 1027 - UNI EN 12208 classe 9A di tenuta all'acqua; UNI EN 12211 - UNI EN 12210 classe C5 di resistenza al carico del vento.</p> <p>Dovranno inoltre essere certificati il potere fonoisolante minimo di 34 dB (ISO 717) e la prestazione termica minima del serramento completo di vetri, prevista dal D.g.R. n. 3868/2015 e s.m.i..</p> <p>Con apertura: - telaio fisso - Vetrata tripla con doppio basso emissivo tipo 1C.23.190.0010.b</p> <p>Serramento fisso F01 - lato ovest vetrina sala d'attesa</p>		1,00	1,00	4,350	2,150	9,35		
	SOMMANO...	m ²					9,35	134,05	1'253,37
42 1C.22.250.00 10.i 31/01/2020	<p>Serramenti in alluminio per finestre, portefinestre ad una o più ante, a vasistas o a bilico con o senza parti fisse, impennate, eseguiti con profilati estrusi in lega di alluminio isolati a taglio termico, anodizzazione e verniciatura spess. 50 micron, completi di ferramenta adeguata di movimento e chiusura, maniglie di alluminio, guarnizioni in EPDM o neoprene e fornitura dei controtelai. Sono comprese altresì la posa in opera del falso telaio, la sigillatura tra falso telaio e telaio con nastro autoespandente, tutte le assistenze murarie, i piani di lavoro interni, il montaggio, i fissaggi, gli accessori d'uso. Misurazione riferita all'imbotte esterno, o in mancanza al perimetro esterno visibile del serramento.</p> <p>I serramenti, completati con i vetri di cui al capitolo 1C.23 - Opere da vetraio, dovranno rispettare in materia di prestazione energetica, i requisiti minimi stabiliti con Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia VIII/5773 del 31 ottobre 2007 e s.m.i.</p> <p>Devono essere prodotte le documentazioni che certificano la rispondenza alle seguenti norme: Marcatura CE in conformità alla direttiva CEE 89/106; UNI EN 1026 - UNI EN 12207 classe 4 di permeabilità all'aria; UNI EN 1027 - UNI EN 12208 classe 9A di tenuta all'acqua; UNI EN 12211 - UNI EN 12210 classe C5 di resistenza al carico del vento.</p> <p>Dovranno inoltre essere certificati il potere fonoisolante minimo di 34 dB (ISO 717) e la prestazione termica minima del serramento completo di vetri, prevista dal D.g.R. n. 3868/2015 e s.m.i..</p> <p>Con apertura: - porte di primo ingresso complete di serratura di sicurezza con chiavi, oltre a quanto descritto. Ad uno e due battenti. Sopraluce fisso - Vetrata tripla con</p>								
	A R I P O R T A R E								68'544,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO								68'544,57	
	doppio basso emissivo tipo 1C.23.190.0010.b Porta ingresso pubblico - PF01 - Sopraluce fisso e anta apribile da 90x215		1,00	1,00	0,900	2,750	2,48			
	SOMMANO...	m ²					2,48	386,98	959,71	
43 1C.21.200.00 10.a 31/01/2020	Porte interne a battente ad un'anta, in legno tamburate, con struttura interna cellulare a nido d'ape, spessore finito mm 48, intelaiatura perimetrale in legno di abete e pannelli fibrolegnosi, battente con spalla, completa di mostre e contromostre, telaio ad imbotte da mm 80 a 120. Compresa la maniglia in alluminio tipo pesante, le cerniere tipo anuba in acciaio da 13 mm, la serratura con due chiavi; la finitura con mano di fondo e verniciatura con lacche poliuretaniche, la forniture e posa falso telaio. Compresa la posa in opera nonchè le prestazioni di assistenza muraria per movimentazioni, pulizia ed allontanamento dei materiali di risulta. Dimensioni standard da cm 60-65-70-75-80-85- 90x210-220. Rivestite sulle due facce in: - medium density, laccato Porta battente Spingere sinistra tra WC1 e Antibango 1 - 80x210 anta effetto palissandro bianco Porta battente Spingere Destra tra Disimpegno e Office - 80x210 anta effetto palissandro bianco Porta battente Spingere Destra tra Disimpegno e Prelievi - 90x210 anta effetto palissandro bianco		1,00	1,00	1,000	1,000	1,00			
	SOMMANO...	cad					3,00	399,09	1'197,27	
44 1C.21.250.00 10.a 31/01/2020	Fornitura e posa di telaio in lamiera zincata di contenimento del battente, per porte scorrevoli ad un'anta, dotato di meccanismo per lo scorrimento dell'anta, con garanzia di funzionamento di 12 anni. Adatto per l'impiego sia in tavolati in muratura che di cartongesso, per spessori da 9 a 14,5 cm.; l'intonaco o cartongesso di contenimento del telaio si intendono compresi nella valutazione della parete. Compresa la posa in opera nonchè le prestazioni di assistenza muraria per movimentazioni, pulizia ed allontanamento dei materiali di risulta. Per le seguenti dimensioni di luce libera di passaggio: - luce libera cm 70x200-210 Porta a scorrere da 80x210 anta effetto palissandro bianco - compreso il kit di chiusura - su cartongesso imbotte 100mm Porta a scorrere da 80x210 anta effetto palissandro bianco - compreso il kit di chiusura - su cartongesso imbotte 125mm Porta a scorrere da 90x210 anta effetto palissandro bianco - compreso il kit di chiusura - su cartongesso imbotte 125mm		1,00	1,00	1,000	1,000	1,00			
	SOMMANO...	cad	1,00	1,00	1,000	1,000	1,00			
	SOMMANO...	cad	2,00	1,00	1,000	1,000	2,00	4,00	342,54	1'370,16
45 1C.21.250.00 20.a 31/01/2020	Fornitura e posa di telaio in lamiera zincata di contenimento del battente, per porte scorrevoli a due ante, dotato di meccanismo per lo scorrimento delle ante, con garanzia di funzionamento di 12 anni. Adatto per l'impiego sia in tavolati in muratura che di cartongesso, per spessori da 9 a 14,5 cm.; l'intonaco o cartongesso di contenimento del telaio si intendono compresi nella valutazione della parete. Compresa la posa in opera nonchè le prestazioni di assistenza muraria per movimentazioni, pulizia ed allontanamento dei materiali di risulta. Per le seguenti dimensioni di luce libera di passaggio: - luce libera cm 120x200-210 - a 2 ante Porta a scorrere 120x210 con due ante effetto palissandro bianco compreso kit di chiusura - su cartongesso imbotte 125		1,00	1,00	1,000	1,000	1,00			
	SOMMANO...	cad					1,00	601,98	601,98	
	A RIPORTARE								72'673,69	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO									72'673,69
46 1C.21.250.00 50.a 31/01/2020	Anta scorrevole tamburata, spess. mm 44, finitura in tanganika tinto chiaro o tinto noce, con stipiti e cornici coprifiilo, adatta per il completamento dei telai incassati di cui a 1C.21.250.0010; cerniere e serratura in acciaio ottonato, compresa la maniglietta a scomparsa colore oro lucido. Compresa la posa in opera nonchè le prestazioni di assistenza muraria per movimentazioni, pulizia ed allontanamento dei materiali di risulta. Per le seguenti dimensioni di luce libera di passaggio: - luce libera cm 70-80-90x200-210 Anta 80x210 effetto palissandro bianco compreso kit di chiusura - imbotte da 100 Anta 80x210 effetto palissandro bianco compreso kit di chiusura - imbotte da 125 Anta 90x210 effetto palissandro bianco compreso kit di chiusura - imbotte da 125mm									
	SOMMANO...	cad					4,00	449,39	1'797,56	
47 1C.21.250.00 60.a 31/01/2020	Ante scorrevoli tamburate a due battenti, spess. mm 44, finitura in tanganika tinto chiaro o tinto noce, con stipiti e cornici coprifiilo, adatte per il completamento dei telai incassati di cui a 1C.21.250.0020; cerniere e serratura in acciaio ottonato, compresa la maniglietta a scomparsa colore oro lucido. Compresa la posa in opera nonchè le prestazioni di assistenza muraria per movimentazioni, pulizia ed allontanamento dei materiali di risulta. Per le seguenti dimensioni di luce libera di passaggio: - luce libera cm 120-140-160-180x200-210 - a due ante Ante 120x210 effetto palissandro bianco compreso kit di chiusura - imbotte da 125mm									
	SOMMANO...	cad					1,00	799,79	799,79	
48 AP015 31/01/2020	Rivestimenti adesivi in tonalità di colore simile a quelli presenti sui serramenti della farmacia confinante - Tipo 3M DI-NOC Exterior o simile - Laminato adesivo per esterni flessibile resistente al calore e all'umidità con garanzia all'esterno 10anni e durabilità di 20 anni. Rivestimento parti serramento lato ovest (Area Grafica) Rivestimento parti serramento lato est (Area Grafica)									
	SOMMANO...	m2					15,50	103,32	1'601,46	
Parziale LAVORI A MISURA euro									11'894,18	
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----									
	A RIPORTARE									76'872,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								83'142,12
	<u>LAVORI A MISURA</u>								
50 AP023 29/05/2020	F&P bagno disabili F&P bagno disabili		1,00	1,00	1,000	1,000	1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	3'391,72	3'391,72
51 AP024 29/05/2020	F&P bagno dipendenti F&P bagno dipendenti		1,00	1,00	1,000	1,000	1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	1'723,31	1'723,31
52 AP025 29/05/2020	F&P piletta di scarico a filo pavimento in acciaio - Chiusino di drenaggio marca Inoxsystem® o similare con superficie in piastra quadra piena interamente costruito in acciaio inox Aisi 304, comprensivo di scarico verticale, sifone saldato anti-rimozione e cestello estraibile dopo la sifonatura con fori Ø 8 mm anti-insetto ed anti-ratto per la raccolta delle impurità e acque di lavaggio zone umide. Tipo 40 V 106 - piastra 10x10cm scarico 40mm - portata 12lt/min		2,00	1,00	1,000	1,000	2,00		
	SOMMANO...	a corpo					2,00	217,51	435,02
53 AP026 29/05/2020	Rete smaltimento acque nere F&P rete smaltimento acque nere		1,00	1,00	1,000	1,000	1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	794,66	794,66
54 AP027 29/05/2020	Scassi e forometrie - Per passaggio tubi, cavidotti, canali, ecc... Scassi e forometrie		9,00	1,00	1,000	1,000	9,00		
	SOMMANO...	cadauno					9,00	100,00	900,00
55 1C.20.050.00 20.b 31/01/2020	Controsoffitti in pannelli di gesso da 600 x 600 x 22 mm, armati con filo di ferro zincato, con orditura nascosta e cornice perimetrale di finitura, compresa; orditura di sostegno costituita da idonei profilati portanti ed intermedi, completa di accessori di sospensione; compreso l'impiego di trabattelli, tutte le assistenze murarie, la pulizia finale con allontanamento dei materiali di risulta. Nei tipi: - a superficie decorata, disegno standard - Compreso aumento del 10% per utilizzo struttura tipo Knauf KS38 sterile o similare e Pannello tipo Knauf Sofipan tipo Masaccio SF24 o similare Controsoffittatura realizzata all'interno dei singoli locali alla quota prevista a progetto Attesa-Reception (Area Grafica) + 30% per compensare la realizzazione della veletta di chiusura verticale verso lato serramenti Office (Area Grafica) Smistamento campioni (Area Grafica) Prelievi (Area Grafica) + 10% per compensare la realizzazione della veletta di chiusura verticale verso la porta finestra WC1 (area grafica) Anti WC2 WC2 Anti WC2 Disimpegno (Area Grafica)		1,30 1,00 1,00 1,10 1,10 1,10 1,10 1,10 1,00	1,10 1,10 1,10 1,00 1,00 1,00 1,00 1,10	1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000	24,210 4,750 4,750 12,570 2,050 2,360 3,770 2,850 6,300	34,62 5,23 5,23 13,83 2,26 2,60 4,15 3,14 6,93		
	A RIPORTARE						77,99		90'386,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								98'490,82
	LAVORI A MISURA								
59 SIC.000 01/06/2020	<u>NOTA DI CONSULTAZIONE: TUTTE LE VOCI CON SUFFISSO "SIC" SONO INERENTI ALLA SICUREZZA E SONO ESCLUSE DAL RIBASSO D'ASTA IN SEDE D'OFFERTA in aggiunta alle percentuali già previste</u>		1,00	1,00	1,000	1,000	1,00		
	SOMMANO...						1,00	0,00	0,00
60 SIC.001 29/05/2020	Recinzione del cantiere mediante pannelli mobili zincati, dimensione L 3.50 m , H 2.00 m, con maglia zincata e tubo perimetrale verticale di diametro mm 40; ancoraggio del pannello a terra tramite blocco in calcestruzzo ; per ogni mese o parte di mese successivo. ALLESTIMENTO CANTIERE-Presa di possesso dell'area di cantiere e realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Recinzione [mesi: 4] *(par.ug.=(1,00)*4)		4,00	60,00	1,000	1,000	240,00		
	SOMMANO...	cad* mesi					240,00	2,05	492,00
61 SIC.002 29/05/2020	Accesso al cantiere realizzato con telaio in legno controventato e rete di plastica, ad uno o due battenti, alto non meno di 2,00 m, compreso il montaggio, la rimozione, il ritiro del materiale a fine lavori; per il primo mese. ALLESTIMENTO CANTIERE-Presa di possesso dell'area di cantiere e realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Accessi [mesi: 4] *(par.ug.=(1,00)*4)		4,00	6,00	1,000	1,000	24,00		
	SOMMANO...	m2/ mese					24,00	17,62	422,88
62 SIC.008 29/05/2020	Lanterna segnaletica a luce rossa fissa, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 6 volts o a batteria; costo mensile. ALLESTIMENTO CANTIERE-Presa di possesso dell'area di cantiere e realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Segnalazione luminosa [mesi: 4] *(par.ug.=(2,00)*4)		8,00	1,00	1,000	1,000	8,00		
	SOMMANO...	cad.* mesi					8,00	0,70	5,60
63 SIC.006 29/05/2020	Linea elettrica mobile per impianti di illuminazione di sicurezza, realizzata con cavo multipolare flessibile isolato in gomma G10 sotto guaina in materiale termoplastico speciale non propagante l'incendio ed a ridotta emissione di fumi, gas tossici e corrosivi, sigla di designazione FG 10 OM1 0,6/1kV, conforme alle norme; sono compresi l'installazione graffettata e le giunzioni; da 3x2,5 mm2. ALLESTIMENTO CANTIERE-Presa di possesso dell'area di cantiere e realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Linea elettrica per segnalazione luminosa		1,00	1,00	1,000	60,000	60,00		
	SOMMANO...	ml					60,00	10,82	649,20
64 SIC.008 29/05/2020	Trasformatore monofase di sicurezza, in alloggiamento isolante, tensione del primario 220 V c.a., secondario 24 V c.a.; costo mensile. ALLESTIMENTO CANTIERE-Presa di possesso dell'area di cantiere e realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Alimentazione B.T. per segnalazione luminosa								
	A RIPORTARE								100'060,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								100'060,50
65 SIC.011 29/05/2020	[mesi: 1] *(par.ug.=(1,00)*1) SOMMANO...	cad.* mesi	1,00	1,00	1,000	1,000	1,00		
							1,00	11,89	11,89
	Impianto di distribuzione di acqua potabile per cantiere, realizzato con tubazione a vista in acciaio zincato tipo MANNESMAN, compreso giunzioni, allacci e pezzi speciali; da 3/4". ALLESTIMENTO CANTIERE-Realizzazione di impianto idrico del cantiere e servizi igienico-assistenziali e sanitari del cantiere-Impianto idrico esterno		10,00	1,00	1,000	1,000	10,00		
	SOMMANO...	ml					10,00	43,10	431,00
66 SIC.007 29/05/2020	Quadro elettrico generale completo di apparecchiatura di comando e di protezione differenziale e magnetotermica da 32 A; costo mensile. ALLESTIMENTO CANTIERE-Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Quadro elettrico [mesi: 4] * (par.ug.=(2,00)*4)	cad.* mesi	8,00	1,00	1,000	1,000	8,00		
	SOMMANO...						8,00	26,45	211,60
67 SIC.009 29/05/2020	Faro alogeno da 500 W con grado di protezione IP65, montato su cavalletto mobile per illuminazione di cantiere; costo mensile. ALLESTIMENTO CANTIERE-Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Illuminazione del cantiere [mesi: 4] * (par.ug.=(2,00)*4)	cad.* mesi	8,00	1,00	1,000	1,000	8,00		
	SOMMANO...						8,00	1,85	14,80
68 SIC.010 29/05/2020	Faro alogeno portatile a pile, costituito da materiali molto resistente agli urti e all'acqua; costo mensile. ALLESTIMENTO CANTIERE-Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Faro portatile [mesi: 4] * (par.ug.=(2,00)*4)	cad.* mesi	8,00	1,00	1,000	1,000	8,00		
	SOMMANO...						8,00	4,89	39,12
69 SIC.003 29/05/2020	Monoblocco prefabbricato di dimensioni cm 450x240x240, adibito a spogliatoio, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio, escluso la realizzazione del basamento; per ogni mese o parte di mese successivo. ALLESTIMENTO CANTIERE-Allestimento di servizi igienico-assistenziali del cantiere-Baraccamenti Spogliatoio [mesi: 4] *(par.ug.=(1,00)*4)	cad.* mesi	4,00	1,00	1,000	1,000	4,00		
	SOMMANO...						4,00	279,68	1'118,72
70 SIC.004 29/05/2020	Monoblocco prefabbricato di dimensioni cm 120x120x240, adibito a servizi igienici, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli								
	A RIPORTARE								101'887,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								101'887,63
	sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio, escluso la realizzazione del basamento; per ogni mese o parte di mese successivo. ALLESTIMENTO CANTIERE-Allestimento di servizi igienico-assistenziali del cantiere-Baraccamenti Servizi igienici [mesi: 4] *(par.ug.=(2,00)*4)		8,00	1,00	1,000	1,000	8,00		
	SOMMANO...	cad.* mesi					8,00	54,08	432,64
71 SIC.005 29/05/2020	Estintore ad anidride carbonica CO2 omologato installato a parete con apposite staffe, completo di cartello di segnalazione, nel prezzo è compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente, da Kg 5 ; classe 89BC; ; costo mensile. (par.ug.=1*4)		4,00	1,00	1,000	1,000	4,00		
	SOMMANO...	cad.* mesi					4,00	17,90	71,60
72 SIC.012 29/05/2020	Ponteggio metallico fisso o castello in tubolari e giunti di acciaio compresi il montaggio e lo smontaggio di tutti gli elementi costituenti l'opera, gli ancoraggi atti a garantire la staticità, la realizzazione di ponti e sottoponti di servizio, i pianali di legno o di metallo e quanto altro occorre per dare la struttura installata nel rispetto delle normative vigenti; per il primo mese o frazione di mese.		2,50	6,00	1,000	11,000	165,00		
	SOMMANO...	m2/ mese					165,00	10,58	1'745,70
73 SIC.014 29/05/2020	Fornitura di guanto di protezione monouso in nitrile conforme a UNI EN 420:2010, UNI EN 374-1:2018, UNI EN 374-2:2020, UNI EN ISO 374-4:2020		800,00	1,00	1,000	1,000	800,00		
	SOMMANO...	paio					800,00	0,05	40,00
74 SIC.015 29/05/2020	Cartellonistica per l'ingresso al cantiere o azienda: preparazione, stampa, affissione e informazione del personale in forza al cantiere e personale esterno		2,00	1,00	1,000	1,000	2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	50,00	100,00
75 SIC.013 29/05/2020	Fornitura di maschera facciale (mascherina chirurgica) ad alto potere filtrante FFP1, UNI EN 14683:2019 marchiatura CE, monouso a tre strati, due strati esterni di tessuto non tessuto e uno strato intermedio ad alta efficienza filtrante 16-20-25 g/m2		400,00	1,00	1,000	1,000	400,00		
	SOMMANO...	cad					400,00	1,50	600,00
76 SIC.016 29/05/2020	Cartellonistica sull'utilizzo degli spogliatoi: stampa, affissione e informazione sulle procedure di accesso agli spogliatoi		1,00 1,00	1,00 1,00	1,000 1,000	1,000 1,000	1,00 1,00		
	A RIPORTARE						2,00		104'877,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						2,00		104'877,57
77 SIC.017 29/05/2020	SOMMANO... Cartellonistica sull'utilizzo del bagno chimico: stampa, affissione e informazione sulle procedure di accesso al bagno chimico	cad					2,00	30,00	60,00
	SOMMANO...	cad	2,00	1,00	1,000	1,000	2,00		
78 SIC.018 29/05/2020	SOMMANO... Termometro digitale ad infrarossi NO CONTACT conforme alle Direttive CEE 93/42 e 2007/47/CE sui dispositivi medici, con temperatura impostabile in Celsius o Fahrenheit, accuratezza minima di ± 0.3°C (0.6°F) e responsività pari ad 1 sec.	cad					2,00	30,00	60,00
	SOMMANO...	cad					2,00		
79 SIC.020 29/05/2020	SOMMANO... Sanificazione mirata ad eliminare alla base qualsiasi batterio ed agente contaminante delle superfici, comprese pareti, con prodotti sanificanti - Locale fino a 100 m2	cad	1,00	1,00	1,000	1,000	1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	25,00	25,00
80 SIC.019 29/05/2020	SOMMANO... Fornitura di soluzione idroalcolica per igienizzazione mani a base di alcool etilico denaturato a 70° in dispenser: a. da 500 ml con dosatore	m2	2,00	13,00	1,000	1,000	26,00		
	SOMMANO...	m2					26,00	25,00	650,00
	SOMMANO...	cad	15,00	1,00	1,000	1,000	15,00		
	SOMMANO...	cad					15,00	18,00	270,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro								7'451,75
	T O T A L E euro								105'942,57
	----- -----								
	A R I P O R T A R E								

